
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

    Agli Interessati  

All’albo  

Al sito web  

Agli Atti 

 

AVVISO  

PERSONALE ATA – GRADUATORIA PROVVISORIA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 

9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità).  

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-188 

 CUP: J89J21005580006 

   Progetto Titolo: Giocando si impara 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato 

dall’art. 25 del d. Lgs 56/2017”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

 





 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale, Prot. AOODGEFID-17647 del 07/06/2021, avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti. 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro 30.492,00 

 

TIPOLOGIA MODULO TITOLO COSTO 

Competenza alfabetico funzionale Giochi linguistici € 5.082,00 

Competenza digitale Matematica e coding in gioco € 5.082,00 

Competenza digitale Visto…si stampi! € 5.082,00 

Competenza in materia di 

cittadinanza 
 Digital Creative Debate € 5.082,00 

Competenza in materia di 

cittadinanza 
Zoom sulla natura € 5.082,00 

Competenza personale, sociale e 

capacità e capacità di imparare a 

imparare 

Sulle tracce del nostro passato € 5.082,00 

TOTALE SCHEDE FINANZIARIE € 30.492,00 

 

 

VISTO l'avviso di selezione prot. n. 5172 04-06 del 02/07/2021  per la selezione di Personale ATA 

per il progetto Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-188-Giocando si impara 

VISTO il proprio decreto di costituzione della commissione e contestuale convocazione della 

stessa, prot. 5389 04-06 del 13/07/2021; 

PRESO ATTO del verbale di esame delle istanze pervenute prot. n. 5440/04-06 del 16/07/2021.  



 
 
 
 

 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Gemma 
Faraco 
e-mail:  
Responsabile dell’istruttoria: 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

1. di approvare, in via provvisoria, i seguenti elenchi di candidati Assistenti Amministrativi e 

Collaboratori Scolastici idonei a svolgere le funzioni di cui al succitato bando 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI: 

Alpino Antonio 

Longo Paolo 

 

2. di rinviare ad un successivo provvedimento la definizione del numero di ore da affidare ad 

ognuno dei candidati idonei, anche in considerazione della calendarizzazione delle attività di 

ogni modulo formativo;  

3. di dar corso alla pubblicazione dell’elenco degli idonei e del presente provvedimento sul sito 

web istituzionale.  

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, 

potranno produrre reclamo entro il termine massimo di 15 giorni dalla pubblicazione, trascorsi i 

quali la graduatoria si intende “ATTO DEFINITIVO” impugnabile solo nelle forme di Legge. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 


		2021-07-16T08:51:14+0200
	FARACO GEMMA




